
Contacto

Teléfono 959388009
Correo Electrónico informacion@elgranado.es

Dirección Postal

C/ Plaza, 47
(21594) El Granado España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/UYD_02/000001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2021
a las 12:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Granado
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elgranado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OqM2Y14WL4wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión demanial del edificio municipal quiosco-bar situado en el Paseo de El
Santo

Valor estimado del contrato 3.966,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.966,94 EUR.

Clasificación CPV
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 años, prorrogables otros 2

Lugar de ejecución
Paseo El Santo 1, localidad: El Granado; Provincia: Huelva.
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Paseo El Santo 1
(21594) El Granado (Huelva) España

Adjudicado

Adjudicatario

ABRAHAM RAMIREZ DOMINGUEZ
NIF 29615658F
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.elgranado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OqM2Y14WL4wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.792 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.800 EUR.

Motivación

Motivación La Mesa de Contratación emitió propuesta al órgano de contratación, proponiendo la
adjudicación del contrato, al haber obtenido la puntuación más alta, a la proposición presentada por ABRAHAM
RAMIREZ DOMINGUEZ
Fecha del Acuerdo 30/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 30 días hábiles desde la recepción de la notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 769 EUR.

Plazo de constitución

Hasta el 06/04/2021 a las 23:59

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.153,5 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/04/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/04/2021 a las 23:59
Observaciones: CONCESIÓN POR PROCEDIMIENTO ABIERTO (VARIOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN) DEL
EDIFICIO MUNICIPAL QUIOSCO DEL PASEO DE “EL SANTO”, DE EL GRANADO (HUELVA).

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia en gestión de establecimientos similares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de gestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h8KzJyWSxfKrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006617778 |  2021-830918 | vie, 30 abr 2021 12:10:09:406 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56142293975910793145771414059455212126 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h8KzJyWSxfKrz3GQd5r6SQ%3D%3D

